
Beleidsregels betreffende verzoeken tot schenking fietsen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Overwegende dat,

• Regelmatig verzoeken tot het schenken van fietsen worden ingediend;

• Het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen waardoor op zorgvuldige wijze de verzoeken

behandeld kunnen worden;

gelet op het bepaalde in artikel 5:30 van de Awb

BESLUIT:

 

Vast te stellen de navolgende ‘beleidsregels betreffende verzoeken tot schenking fietsen’

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
 

1. Schenkingsovereenkomst:

Overeenkomst met betrekking tot de schenking van de fietsen,

 

2. Begiftigde:

De ontvangende instelling/stichting/organisatie van de fiets(en),

 

3. Schenker:

De gemeente Heerenveen,

 

4. Regiegroep Armoede:

structureel overlegorgaan van maatschappelijke/vrijwilligersorganisaties en gemeente over beleid en

uitvoering van het lokaal armoedebeleid,

 

5. Niet rijklaar:

De staat is dusdanig dat onderhoud/aanpassingen noodzakelijk is.

Artikel 2 Toepassingsbereik
Het gaat om fietsen die beschikbaar komen naar aanleiding van de fietshandhaving op weesfietsen,

wrakken en foutief geparkeerde fietsen.

Artikel 3 Beoordelingscriteria
1. De instellingen/stichtingen/organisaties die aanspraak willen maken op een of meer fietsen nemen

deel aan de regiegroep Armoede (gemeente Heerenveen) en niet commerciële doeleinden.

2. De gemeente levert de fietsen alleen aan instanties/stichtingen/organisaties en niet aan particu-

lieren.

Artikel 4 Procedure
1. In de regiegroep wordt 1 of 2 keer per jaar gemeld dat een x aantal fietsen beschikbaar zijn. In-

stanties/organisaties/stichtingen kunnen laten weten of ze belangstelling hebben. Afhankelijk van

het aantal aanmeldingen worden de fietsen verdeeld.

2. De instellingen/stichtingen/organisaties accepteren de fietsen in de staat zoals ze zijn.

3. Het aantal te schenken fietsen is afhankelijk van de beschikbaarheid.

4. De fietsen worden alleen geschonken als de begiftigde en de schenker de schenkingsovereenkomst

ondertekenen.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na de bekendmaking ervan.

Artikel 6 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Beleidsregels betreffende verzoeken tot schenking fietsen’.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 juli 2016.

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

Nr. 109524

GEMEENTEBLAD 8 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2016 nr. 109524 8 augustus 20161



F.H. Perdok

De burgemeester,

T.J. van der Zwan

Gemeenteblad 2016 nr. 109524 8 augustus 20162


